



Warszawa, dnia 8 grudnia 2008 r.

MINISTER ŚRODOWISKA

Maciej Nowicki

NF/ZE/27465/2008
Dot.: BPS/DSK-043-1017/08

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Odpowiadając na oświadczenie senatora Wojciecha Skurkiewicza skierowane do Ministra Środowiska dotyczące wizyty przedstawicieli Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Tuchowie, informuję, że NFOŚiGW ponownie potwierdza, że przedmiotowe spotkanie w dniu 10 lutego 2008 r. w Tuchowie odbyło się w ramach **wyjazdu służbowego**, realizowanego zgodnie z instrukcją: *Postępowanie przy podróżach służbowych na obszarze kraju oraz granicami kraju członków Zarządu i pracowników Biura Narodowego Funduszu*. Koszty wyjazdów służbowych pokrywane są ze środków NFOŚiGW ujętych w planie finansowym, w ramach kosztów działalności. Wyjazd do Tuchowa na spotkanie z przedstawicielami Zgromadzenia Redemptorystów, których majątkiem zabezpieczano dofinansowanie przedsięwzięcia pod nazwą: *Prace geologiczne dla poszukiwania i wstępnego ustalenia zasobów eksploatacyjnych wód termalnych z utworów wapienia muszlowego lub liasu w Toruniu wraz z określeniem warunków hydrogeologicznych w związku z włączaniem wód do górotworu w interwale utworów wapienia muszlowego lub liasu w Toruniu – otwór TG1* realizowane przez Fundację Lux Veritatis, był wyjazdem służbowym, gdyż dotyczył działań realizowanych w ramach działalności NFOŚiGW, **zatem koszty tego wyjazdu pokryte zostały ze środków NFOŚiGW.**

W przypadku wyjazdów członków Zarządu delegacje podpisywane są przez Prezesa Zarządu lub innego członka Zarządu - tak było również w przypadku wyjazdu do Tuchowa w dniu 10.02.2008 r.

Inicjatorką spotkania z przedstawicielem Zgromadzenia Redemptorystów była Małgorzata Skucha - Zastępca Prezesa Zarządu, pełniąca w ramach obowiązków służbowych nadzór nad Departamentem Ochrony Ziemi, przez który przedmiotowa sprawa była prowadzona oraz nad Departamentem Analiz Finansowych, którego zadaniem jest właściwe zabezpieczanie umów. Spotkanie uznała za pomocne w poszukiwaniach rozwiązania problemów, jakie wyniknęły w ramach przygotowań dotyczących finansowania przedmiotowego przedsięwzięcia. Jednym z problemów wymagających rozstrzygnięcia było ustalenie prawa własności do budynków, na których miała zostać ustanowiona hipoteka w celu zabezpieczenia - przez Fundację Lux

Veritatis - dofinansowania udzielanego przez NFOŚiGW, a które, jak się okazało, stanowią własność Zgromadzenia Redemptorystów.

Władze Ministerstwa Środowiska nie były powiadomione o planowanym spotkaniu, gdyż ani z ustawy - Prawo ochrony środowiska (t.j.: Dz.U. z 2008 r. nr 25, poz. 150 z późn. zm.), ani ze Statutu NFOŚiGW - rozporządzenie Ministra Środowiska w sprawie nadania statutu Narodowemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Dz. U. z dnia 1 lipca 2002 r.), ani z żadnego innego dokumentu nie wynika dla władz NFOŚiGW obowiązek uzyskiwania zgody na spotkania z beneficjentami lub z podmiotami, które deklarują zabezpieczenie umowy o dofinansowanie. Wprost przeciwnie - art. 400 ust. 2 i 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, nadając Funduszowi osobowość prawną oraz kształtując jego uprawnienie do samodzielnego prowadzenia gospodarki finansowej, określa autonomię tego podmiotu w zakresie prowadzonej działalności.

Niedzielny termin, o który pyta Pan Senator, jak i miejsce wynikały stąd, że przedstawiciele NFOŚiGW dostosowali się do możliwie najszybszego oraz akceptowalnego dla wszystkich stron terminu i miejsca spotkania, ustalonego z przedstawicielami Zgromadzenia Redemptorystów, a w szczególności z Ojcem Prowincjałem, którego obowiązki nie pozwalały na szybkie spotkanie w innym terminie w Warszawie.

Przedmiotowa rozmowa dotyczyła realizowanego przez Fundację Lux Veritatis przedsięwzięcia: *Prace geologiczne dla poszukiwania i wstępnego ustalenia zasobów eksploatacyjnych wód termalnych z utworów wapienia muszlowego lub liasu w Toruniu wraz z określeniem warunków hydrogeologicznych w związku z wtłaczaniem wód do górotworu w interwale utworów wapienia muszlowego lub liasu w Toruniu – otwór TG1*. Dofinansowanie tego projektu zabezpieczone zostało majątkiem Zgromadzenia Redemptorystów. Przedstawiciele NFOŚiGW omówili zarówno sytuację prawną, jak i ekonomiczne uwarunkowania oraz ryzyka w ramach przedmiotowego projektu z punktu widzenia NFOŚiGW. Przedstawiciele Zgromadzenia określili swoje stanowisko w tej sprawie.

Jednocześnie na podkreślenie zasługuje fakt, że pomimo, iż NFOŚiGW, jako jednostka sektora finansów publicznych, dysponuje środkami publicznymi i stosowane procedury są transparentne, a informacja o udzielonym dofinansowaniu (na jakie zadanie, dla kogo i w jakiej kwocie) jest jawna i ogólnie dostępna, NFOŚiGW nie jest upoważniony **bez zgody drugiej strony** do ujawniania szczegółów rozmów i negocjacji prowadzonych w zakresie spraw finansowych. Obecnie NFOŚiGW nie posiada zgody przedstawicieli Zgromadzenia Redemptorystów na ujawnienie szczegółowego przebiegu spotkania.

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

Złp. Ministra
Sekretarz Stanu
Stanisław Gawłowski